[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

 29.05.2018											№699

Об определении  перечня мест наблюдения и сроки наблюдения по объектам, для установления нормативов накопления твердых коммунальных отходов, состава рабочей группы по осуществлению замеров твердых коммунальных отходов на территории муниципального  образования «город Шарыпово Красноярского края»

В целях определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Красноярского края, на основании постановления Правительства РФ от 04.04.2016г. №269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», приказа Министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края от 19.12.2017г. №1/1934-од «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Красноярского края», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 28 июля 2016 г. N 524/пр «Об утверждении методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных отходов», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Определить перечень мест наблюдения и сроки наблюдения по объектам, для установления нормативов накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», согласно приложению №1.
2. Создать рабочую группу по осуществлению замеров твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Рабочей группе осуществить замеры твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 04.04.2016г. №269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», в местах и в сроки, установленные Приложением №1 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава  города Шарыпово           	                            	          	                     Н.А. Петровская

Приложение №2
к распоряжению
Администрации города Шарыпово
от __________________№_________

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению замеров твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

Гудков Д.Е. -             Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель
                                    Комиссии

Шабаева И.В . -         Депутат Шарыповского городского Совета депутатов
                                    (по согласованию)

Токаренко В.И. -        Депутат Шарыповского городского Совета депутатов
                                     (по  согласованию)

Шайганова И.В. -       Директор Муниципального казенного учреждения
	                         «Служба городского хозяйства»

Чайников В.Н.  -         Заместитель директора Муниципального казенного учреждения
	                          «Служба городского хозяйства»

Наздрачева Л.В. -       Ведущий инженер производственного отдела Муниципального
	казенного учреждения  «Служба городского хозяйства»

Малышева Е.А.  -       Генеральный директор ООО «ПЖКХ»

Руднев А.Г. -               Директор ШМРО ПАО «Красноярскэнергосбыт»

Лигус В.П. -                Директор ООО «ДРЭУ»

Яценко Ю.В. -             Представитель регионального отделения
                                      Общероссийского народного фронта в Красноярском крае

Оробьева Е.С. -           Представитель ООО «Планета-сервис»

Оленчук А.С. -            Представитель ООО «МСК Юго-Запад»